№ 34 (586) — 241 — Ct. 468

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО КОМИТЕТА РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН ПО АРХИТЕКТУРЕ И СТРОИТЕЛЬСТВУ

## 468 О внесении изменения в пункт 1.6 Положения о вахтовом методе производства строительно-монтажных работ на отдаленных и особо важных объектах

Зарегистрировано Министерством юстиции Республики Узбекистан 23 августа 2013 г., регистрационный № 551-1

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Узбекистан от 2 декабря 2003 года № 538 «О мерах по совершенствованию деятельности Государственного комитета Республики Узбекистан по архитектуре и строительству» (Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2003 г., № 23, ст. 233) Государственный комитет по архитектуре и строительству постановляет:

1. Абзац первый пункта 1.6 Положения о вахтовом методе производства строительно-монтажных работ на отдаленных и особо важных объектах, утвержденного Государственным комитетом Республики Узбекистан по архитектуре и строительству 11 ноября 1998 года (рег. № 551 от 28 ноября 1998 года), изложить в следующей редакции:

«Затраты, связанные с применением вахтового метода подлежат учету в соответствии с Положением о составе затрат по производству и реализации продукции (работ, услуг) и о порядке формирования финансовых результатов, утвержденным постановлением Кабинета Министров от 5 февраля 1999 года № 54 (Собрание постановлений Правительства Республики Узбекистан, 1999 г., № 2, ст. 9).».

- 2. Настоящее изменение согласовано с Министерством труда и социальной защиты населения Республики Узбекистан, Ассоциацией «Узмонтажмахсускурилиш», Советом Федерации профсоюзов Узбекистана, Министерством здравоохранения и Министерством финансов Республики Узбекистан.
- 3. Настоящее постановление подлежит государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Узбекистан и вступает в силу со дня его официального опубликования.

## Председатель Государственного комитета по архитектуре и строительству

Б. ЗАКИРОВ

г. Ташкент, 29 июля 2013 г., № 3



Ст. 468

**— 242 —** 

*№* 34 (586)

## Согласовано:

Министр труда и социальной защиты населения

A. XAUTOB

3 июля 20 13 г.

Председатель ассоциации «Узмонтажмахсускурилиш»

А. ШОДИЕВ

17 июля 20 13 г.

Председатель Совета Федерации Профсоюзов Узбекистана

Т. НАРБАЕВА

10 июля 20 13 г.

Министр здравоохранения

А. АЛИМОВ

12 июля 20 13 г.

Министр финансов

Р. АЗИМОВ

1 июля 20 13 г.

